
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA SUTURE/SUTURATRICI CND H pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 102 del 04 febbraio 2015

OGGETTO: Convenzione tra le Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-
Universitarie e Azienda Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna per
l’espletamento in unione d’acquisto della procedura di gara per la
fornitura dei dispositivi di cui al gruppo H della Classificazione
Nazionale dei Dispositivi (CND) ”Suture chirurgiche e Suturatrici
meccaniche” per il quinquennio 2015/2019. Importo complessivo
presunto €. 84.880.348,74
Aggiudicazione Definitiva.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale N. 1627 del 18 dicembre 2014,
esecutiva, è stata formalizzata l'aggiudicazione provvisoria relativa alla procedura aperta,
espletata in unione d'acquisto tra le Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e
Azienda Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna, per l'acquisizione dei dispositivi medici
di cui al gruppo H della Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND) ”Suture chirurgiche e
Suturatrici meccaniche”, necessari a soddisfare il fabbisogno regionale di 5 anni;

ATTESO che sono pervenute diverse istanze di accesso agli atti da parte delle Ditte aventi
un interesse diretto e concreto e che questa Amministrazione, nelle more degli esiti delle
procedure avviate, conferma quanto deliberato con l'aggiudicazione provvisoria sopra
richiamata, che si riporta integralmente di seguito:
- dei 151 lotti costituenti la gara di cui si tratta, i lotti N. 11, 14 e 47 del gruppo A delle suture
e N. 48, 62, 63, 65, 66, 75, 77, 88, 89, 90 e 94 del gruppo B delle suturatrici e altri sistemi di
sutura, sono andati deserti per mancanza di offerte, per i quali questa ASL provvederà
secondo le modalità di legge; l'aggiudicazione dei restanti lotti è stata determinata come
segue a favore delle Ditte sottoelencate:
- ALFAMED: Lotto N. 3 del gruppo B, per l'importo complessivo presunto a base annua di
€. 148.319,00;
- B/BRAUN: Lotti NN. 29, 30, 35, 40, 45, 46, 49 e 50 del gruppo A; NN. 70 e 72 del gruppo B,
per l'importo complessivo presunto a base annua di €. 810.430,37;
- BSN Medical: Lotto N. 71 del gruppo B, per l'importo complessivo presunto a base annua di
€. 13.016,52;
- CARDIOMED: Lotti NN. 20 e 21 del gruppo A; NN. 45, 47, 49, 60, 76, 79 e 80 del gruppo B
per l'importo complessivo presunto a base annua di €. 454.251,34;
- CONMED: Lotto N. 44 del gruppo A per l'importo complessivo presunto a basa annua di
€. 58.500,00;
- COVIDIEN: Lotti NN. 10, 12, 13, 24, 28, 32, 33, 41, 48, 51 e 53 del gruppo A; NN. 2, 4, 11,
37, 38, 43, 44, 54, 56, 57, 58, 61 e 64 del gruppo B per l'importo complessivo presunto a
base annua di €. 2.021.757.03;
- DISTREX: Lotto N. 84 del gruppo B per l'importo complessivo presunto a base annua di
€. 7.920,00;
- GEM: Lotto N. 68 del gruppo B per l'importo complessivo a base annua di €. 19.249,40;



AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA SUTURE/SUTURATRICI CND H pag. 2 di 4

- MDM: Lotti NN. 1, 9, 10, 21 e 22 del gruppo B per l'importo complessivo presunto a base
annua di €. 232.137,00;
- MEDICAL: Lotti NN. 41, 42, 50, 73 e 74 del gruppo B per l'importo complessivo presunto a
base annua di €. 69.957,27;
- MEMIS: Lotto N. 67 del gruppo B per l'importo complessivo presunto a base annua di
€. 3.050,00;
- PRODIFARM: Lotti NN. 1, 4, 5, 6, 8, 9, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 26, 34, 36 e 37 del
gruppo A; NN. 6, 7, 8, 14, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 53, 69, 78,
81, 82, 83, 85, 86, 87, 91 e 92 del gruppo B per l'importo complessivo presunto a base
annua di €. 6.062.637,38;
- SEDA: Lotto N. 5 del gruppo B per l'importo complessivo a base annua di €. 32.070,00;
- SOFAR: Lotto N. 27 del gruppo A e N. 93 del gruppo B per l'importo complessivo presunto
a base annua di €. 29.222,60;
TECNOMEDICAL: Lotti NN. 2, 3, 7, 31, 38, 39, 42, 43 e 52 del gruppo A; N. 98 del gruppo B
per l'importo complessivo presunto a base annua di €. 462.993,98;
- TELEFLEX: Lotti NN. 46, 51, 52, 55 e 95 del gruppo B per l'importo complessivo presunto a
base annua di €. 271.880,34;
- TE.MO.SA.: Lotti NN. 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 29, 30 e 97 del gruppo B per l'importo
complessivo presunto a base annua di €.2.970.953,55;
- XANIT: Lotto N. 59 del gruppo B, per l'importo complessivo presunto a base annua di
€. 20.568,00.

Gli importi si intendono IVA esclusa.

ATTESO, altresì, che si è provveduto ad aggiudicare i lotti comprendenti almeno l'80% dei
dispositivi richiesti nel lotto in esame, è stata determinata l'aggiudicazione provvisoria
relativamente alle voci non proposte dalle Ditte aggiudicatarie dei diversi lotti, come previsto
all'art. 4 del Capitolato Speciale per cui “le Ditte concorrenti si impegnano a mantenere fisse
le condizioni dell'offerta presentata in sede di gara anche se non immediatamente
aggiudicatarie e a prescindere dalla quantità della fornitura”, come sotto specificato:
- B/BRAUN: Voci NN. 56 del lotto 15; 1, 2, 11, 16, 24, 143, 156 e 178 del lotto 23; 1, 5, 18,
23, 35, e 49 del lotto 24; 4 del lotto 34; 1, 4, 6, 7, 10, 16, 17, 25, 32, 33, 38, 43, 47, 49, 52,
54, 63, 66, 70, 72, 75, 80, 83, 85 e 93 del lotto 51 del gruppo A per l'importo complessivo
presunto a base annua di €. 57.882,58;
- COVIDIEN: Voci NN. 35 e 123 del lotto 35 del gruppo A per l'importo complessivo presunto
a base annua di €. 17.221,82;
- PRODIFARM: Voci NN. 13 del lotto 29; 17, 32 e 45 del lotto 24; 11, 17, 22, 36 39, 43, 48,
49 61, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72 e 73 del lotto 35; 1, 20, 23, 37, 46 e 72 del lotto 40; 2 del
lotto 50 del gruppo A per l'importo complessivo presunto a base annua di €. 113.620,01;
- SANIFARM: Voci NN. 21 e 36 del lotto 51 del gruppo A per l'importo complessivo a base
annua di €. 2.938,32;
- SOFAR: Voce N. 3 del lotto 30 del gruppo A per l'importo complessivo presunto a base
annua di €. 51,30;
- SURGICAL: Voci NN. 32 e 33 del lotto 30 del gruppo A per l'importo complessivo presunto
a base annua di €. 166,70;
- TECNOMEDICAL: Voci NN. 6 del lotto 6; 4 e 11 del lotto 24; 15, 29, 41 e 45 del lotto 30; 1
del lotto 36; 56, 59 e 68 del lotto 40; 5 del lotto 45; 5 del lotto 50; 55 del lotto 51 del gruppo
A per l'importo complessivo presunto a base annua di €. 26.880,12;

Gli importi si intendono IVA esclusa.

VISTI i verbali dei lavori relativi alle diverse fasi della procedura, svoltisi in seduta pubblica
in data 21 maggio 2014 e 05 giugno 2014; in sedute riservate in data 09, 11, 12, 16 e 25
giugno 2014; 01, 03, 04, 05 e 15 settembre 2014; 01, 03, 16, 22, 23, 24, 27 e 29 ottobre
2014; seduta pubblica del 06 e riservata del 07 novembre 2014;

ATTESO che l'aggiudicazione definitiva sarà efficace dopo la verifica del possesso dei
prescritti requisiti, ex art. 11 comma 8 del D.Lgs 163/2006;



AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA SUTURE/SUTURATRICI CND H pag. 3 di 4

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale N. 23 del 17/11/2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20/12/2014, N. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario N. 1 del 29/12/2014;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di conferimento
dell'incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. sottoscrivendo il
presente provvedimento esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di aggiudicare la fornitura dei dispositivi oggetto di gara agli Operatori Economici, per
i lotti indicati, così come specificato nella parte espositiva;

b) di quantificare la spesa complessiva presunta per il quinquennio, relativa ai
fabbisogni delle Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e Azienda
Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna pari a €. 69.574.056,35 oltre l' IVA nella
misura di legge pari a 15.306.292,39 per un totale complessivo di €. 84.880.348,74;

c) di sospendere l'esecutività della Delibera allo scopo di consentire il controllo previsto
dall'art. 29, comma 1, lettera c, della L.R. 10/2006 e, a questo scopo, si trasmette
all'Assessorato alla Sanità tutta la documentazione necessaria;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato

R.M., che provvederà a inoltrare alle Aziende aderenti all'unione d'acquisto la

documentazione tecnica necessaria per l'elaborazione dei propri provvedimenti, il

Servizio Bilancio e il Servizio Farmaceutico dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la

parte di propria competenza;

e) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Estensore della deliberazione Il Direttore f.f. del Servizio Provveditorato R.M.

f.to Sig.ra Ignazia Aroni f.to Dott. Antonello Podda



AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA SUTURE/SUTURATRICI CND H pag. 4 di 4

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 04 febbraio 2015, per la durata di 15 giorni, ed è disponibile per

la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


